[bookmark: _GoBack]16.06.2020 г. № 193
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КАЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №126 ОТ 21.06.2019 г.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления, муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума Качугского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц Качугского муниципального образования, городское поселение, утвержденного    решением Думы Качугского городского поселения №126 от 21.06.2019 г. следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 5.1 слова
- «С 01 апреля 2019 г.» исключить;
- «должностной оклад в размере 6 500 рублей» заменить словами «должностной оклад в размере 7 994 рублей»;
1.2. в пункте 5.2 слова
- «С 01 апреля 2019 г.» исключить;
- «должностной оклад в размере 70% оклада главы поселения – 4 550 рублей» заменить словами «должностной оклад в размере 70% оклада главы поселения – 5 596 рублей»
2. Настоящее Решение распространяет свое действие на отношения, возникающие с 1 июня 2020 года, и вступает в  силу после его официального опубликования в печатном издании «Вести Качуга» и размещения на официальном сайте администрации Качугского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Качугского муниципального образования,
городское поселение					                       А.В. Воложанинов